
Linie 614 Heidesheim/Heidenfahrt · Ingelheim Bahnhof · Ingelheim West

Montag bis Freitag Samstag

Hinweise S nHa nHa

Heidenfahrt Unteraue/Rheinufer ab 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

- Auxonner Str. 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36

- Kirchenweg 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37

Heidesheim Bahnhof an 5:37 6:37 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 I   I   I   I   I   I   

- Bahnof ab 5:40 6:40 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 I   I   I   I   I   I   7:26 8:32 9:26 10:32 11:26 12:32 13:26 14:32 15:56 17:56 19:56

- Freier Platz 5:41 6:41 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 I   I   I   I   I   I   7:27 I   9:27 I   11:27 I   13:27 I   15:57 17:57 19:57

- Goethestr. 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 I   I   I   I   I   I   I   8:34    I  10:34    I  12:34    I  14:34    I     I     I  

- Oberdorfstr I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   7:28 I   9:28 I   11:28 I   13:28 I   15:58 17:58 19:58

Wackernheim  Mühlstraße I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   7:31 I   9:31 I   11:31 I   13:31 I   16:01 18:01 20:01

- Rathausplatz I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   7:32 I   9:32 I   11:32 I   13:32 I   16:02 18:02 20:02

- Große Hohl I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   7:33 I   9:33 I   11:33 I   13:33 I   16:03 18:03 20:03

Nieder-Ingelheim Steingasse I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   7:37 I   9:37 I   11:37 I   13:37 I   16:06 18:06 20:06

-  Untere Stiftstr. I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   7:38 I   9:38 I   11:38 I   13:38 I   16:07 18:07 20:07

-  Im Hundsweg 5:45 6:45 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 I  8:37 I  10:37 I  12:37 I  14:37 I  I  I  

-  Linde 5:46 6:46 7:46 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 I  8:38 I  10:38 I  12:38 I  14:38 I  I  I  

-  Kohgasse 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 7:39 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 16:08 18:08 20:08

-  Starenweg 5:48 6:48 7:48 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 16:09 18:09 20:09

Ingelheim Neues Rathaus 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 16:11 18:11 20:11

Ingelheim Bahnhof an 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 7:44 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 16:13 18:13 20:13

Ingelheim Bahnhof ab 5:55 6:55 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:16 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47

Ingelheim-West Binger Straße 5:59 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:20 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51

- Posener Straße 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 12:21 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52

- Danziger Straße 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 12:22 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 6:53 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53

- Weimarer Straße 6:02 7:02 8:02 9:02 10:02 11:02 12:02 12:23 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02 20:02 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54

- Rembrandtstraße/MGH 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 12:24 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 6:56 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56

- Ludwig-Richter-Str./MGH 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 12:26 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57

Ingelheim-West Birkenstraße an 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 12:27 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58

Linie 614 Ingelheim West · Ingelheim Bahnhof · Heidesheim/Heidenfahrt

Montag bis Freitag Samstag

Hinweise S S nHa nHa

Frei-Weinheim Albert-Schweitzer-Schule 11:35

- Nahering 11:40

Ingelheim-West Birkenstr. 6:06 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 I   12:06 12:28 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06 20:06 6:59 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59

- Kiefernstr. 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 I   12:07 12:29 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00

- Theodor-Fliedner str. 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 I   12:08 12:30 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01

- Ludwig Richter Str./MGH 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 I   12:10 12:32 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 7:03 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03

- IGS 6:12 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 11:42 12:12 12:34 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05

- Königsberger Str. 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 11:43 12:13 12:35 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 7:06 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06

- Weimarer Str. I   I   I   I   I   I   11:45 I   I   I   I   I   I   I   I   I   I  I  I   I   I   I   I      I  I  

- Danziger Str. 6:15 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 I   12:15 12:37 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08

- Posener Str. 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 I   12:16 12:38 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09

- Binger Str. 6:18 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 11:46 12:18 12:40 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10

Ingelheim Bahnhof an 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 11:49 12:22 12:47 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 7:15 8:15 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15

Ingelheim Bahnhof ab 5:22 6:22 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:47 17:47 19:47

-  Neues Rathaus 5:23 6:23 7:23 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 7:19 8:18 9:19 10:18 11:19 12:18 13:19 14:18 15:49 17:49 19:49

-  Winzerkeller I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   8:19 I   10:19 I   12:19 I   14:19 I   I   I   

Nieder-Ingelheim Francois Lanchenal Platz I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   8:20 I   10:20 I   12:20 I   14:20 I   I   I   

- Im Hundsweg 5:26 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 7:20 I  9:20 I  11:20 I  13:20 I  15:50 17:50 19:50

- Steingasse I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   8:22 I   10:22 I   12:22 I   14:22 I   I   I   

Wackernheim Große Hohl I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   8:25 I   10:25 I   12:25 I   14:25 I   I   I   

- Rathausplatz I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   8:26 I   10:26 I   12:26 I   14:26 I   I   I   

- Mühlstr. I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   8:27 I   10:27 I   12:27 I   14:27 I   I   I   

Heidesheim Oberdorfstr. I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   I   8:29 I   10:29 I   12:29 I   14:29 I   I   I   

- Goethestr. I   I   I   I   I   I   I   I   I   14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 7:24 I 9:24 I 11:24 I 13:24 I 15:55 17:55 19:55

-  Freier Platz I   I   I   I   I   I   I   I   I   14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 I  8:31 I   10:31 I 12:31 I 14:31 I I I

- Bahnhof I   I   I   I   I   I   I   I   I   14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 7:25 8:32 9:25 10:32 11:25 12:32 13:25 14:32 15:56 17:56 19:56

Heidenfahrt Unteraue 5:31 6:31 7:31 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35

Heiligabend & Silvester wie Samstag | S = Nur an Schultagen |  nHA = verkehrt nicht am 24.12



Linie 614 Ingelheim  › Heidesheim › Wackernheim › Ingelheim

Sonntag

Hinweise

Ingelheim Bahnhof ab 13:47 17:47

- Neues Rathaus 13:49 17:49

- Im Hundsweg 13:53 17:53

Heidesheim Goethestraße 13:57 17:57

- Bahnhof 13:58 17:58

- Freier Platz 13:59 17:59

- Oberdorfstraße 14:00 18:00

Wackernheim Mühlstraße 14:03 18:03

- Rathausplatz 14:04 18:04

- Große Hohl 14:05 18:05

Nieder-Ingelheim Steingasse 14:09 18:09

- Untere Stiftstraße 14:10 18:10

- Kohgasse 14:11 18:11

- Starenweg 14:12 18:12

Ingelheim Neues Rathaus 14:14 18:14

- Bahnhof an 14:16 18:16

Linie 614 Ingelheim › Wackernheim › Heidesheim › Ingelheim

Sonntag

Hinweise

Ingelheim Bahnhof ab 11:47 15:47 19:47

- Neues Rathaus 11:48 15:48 19:48

- Winzerkeller 11:49 15:49 19:49

Nieder-Ingelheim Francois Lanchenal Platz 11:50 15:50 19:50

- Steingasse 11:52 15:52 19:52

Wackernheim Große Hohl 11:56 15:56 19:56

- Rathausplatz 11:57 15:57 19:57

- Mühlstraße 11:58 15:58 19:58

Heidesheim Oberdorfstraße 12:00 16:00 20:00

- Freier Platz 12:01 16:01 20:01

- Bahnhof 12:02 16:02 20:02

- Goethestraße 12:04 16:04 20:04

Nieder-Ingelheim Im Hundsweg 12:07 16:07 20:07

- Linde 12:08 16:08 20:08

- Kohgasse 12:09 16:09 20:09

- Starenweg 12:10 16:10 20:10

Ingelheim Neues Rathaus 12:12 16:12 20:12

- Bahnhof an 12:14 16:14 20:14

Stadtverwaltung 
Ingelheim am Rhein

Ordnungs- und Standesamt | ÖPNV 
Rathaus | Fridtjof-Nansen-Platz 1 
55218 Ingelheim

Telefon  06132 782-0
Telefax 06132 782-134
info@ingelheim.de · www.ingelheim.de

Stadtbus Ingelheim

Fahrplan 

Buslinie 614
Ingelheim-West ·  Bhf · Wackern-

heim · Heidesheim · Heidenfahrt · 

Bhf · Ingelheim-West  

Gültig ab 1.4.2022

   

R
H

E
IN

R
H

E
IN

Fr
ei

-W
ei

nh
ei

m

H
ei

de
nf

ah
rt

H
ei

de
sh

ei
m

W
ac

ke
rn

he
im

Sp
or

ke
nh

ei
m

In
ge

lh
ei

m
-W

es
t

N
ie

de
r-

In
ge

lh
ei

m

G
ro

ß
w

in
te

rn
he

im

U
hl

er
bo

rn

O
be

r-
In

ge
lh

ei
m

‹‹ G
AU-

ALGESHEIM

‹‹
B

IN
G

EN
 | 

B
A

D
 K

R
EU

ZN
AC

H

M
A

IN
Z

››

SC
H

W
A

B
EN

H
EI

M

M
A

IN
Z 

››

M
A

IN
Z 

››

K
ap

el
le

n-
st

ra
ß

e

R
eg

io
na

lb
ad

Neum
ühle

Max-Planck-Str.
Blum

engarte
n

Am
 G

ro
ßm

arkt

Zentru
m

 am
 Kre

isel

Leinpfa
d

Ki
ef

er
ns

tr
aß

e

N
ah

er
in

g

H
al

te
st

el
le

 m
it 

U
m

st
ei

ge
-O

pt
io

n

H
al

te
st

el
le

 | 
Zu

st
ie

g 
be

id
e 

R
ic

ht
un

ge
n

En
dh

al
te

st
el

le

H
al

te
st

el
le

 | 
Zu

st
ie

g 
nu

r e
in

e 
R

ic
ht

un
g

Li
ni

e 
6

1
4

 S
a/

So
 

Li
ni

en
 7

5,
 6

4
0

,  
6

4
3

Li
ni

en
 5

6
, 7

9
, 8

0
, 9

1

A
lb

er
ts

tr
.

T.
-F

lie
dn

er
 S

tr
.

H.-W
ieland-Str.

Sc
hi

� 
er

st
r.

Hallg
arte

ner S
tr.

Bleichstr.

Herm
annstr.

Fr
ie

dh
of

KG-Haus

B
ir

ke
ns

tr
.

Lu
dw

ig
-R

ic
ht

er
-

St
ra

ß
e/

M
G

H

IG
S

W
eim

are
r S

tr.

Danziger S
tr.

Neisser S
tr.

Binger S
tr.

Goeth
estra

ße

Goeth
estra

ße

Oberd
orfs

tr.

Rem
bra

ndtstr.
/M

GH

B
ah

nh
of

In
ge

lh
ei

m

Bre
itb

achstr.

Neues Rath
aus

Neues Rath
aus

W
inzerkellle

r

Gru
ndstr

.

Gru
ndstr

.

Alte
nzentru

m

Alte
nzentru

m

Kleiner M
arkt

Kleiner M
arkt

Otto
nenstr.

Otto
nenstr.

Kohgasse

Kohgasse Fr
ie

dh
of

Marktp
latz

Neuweg

Zu
r E

ul
en

m
üh

le

Sc
hl

os
sb

er
gs

tr
.

Ki
rc

he

Kra
nkenhaus

F.-
Lachenal-Platz

Ste
ingasse

Heidesheim
er S

tr.

Ste
rn

born
str.

Oberb
öhl

Oberb
öhl

San-

Pietro
-Str.

Kre
uzberg

er S
tr.

Im
 H

er
st

el

N.-v.-
Hard

er-Str.

N.-v.-
Hard

er-Str.

G
ar

te
nf

el
ds

tr
./

kI
N

G

Posener S
tr.

Linde
Linde

Am
 Langenberg

Königsberg
er S

tr.

W
inkeler S

tr.

Talstr.
/Fähre

‹‹

B
ah

nh
of

U
hl

er
bo

rn

Ta
un

us
st

r.

Selzta
lstr.

O
hr

en
br

üc
ke

Burg
understr.

G
ot

en
-

st
r.

Stie
gelpfo

rteAm
 M

ühlborn

Im
 Brü

hl

Alte
gasse

G
ül

tig
 a

b 
1

.4
.2

0
22

Sta
re

nweg
1)

Yello
w/R

ealschule

Li
ni

e 
6

1
2

Li
ni

e 
6

1
1

St
ad

tb
us

 In
ge

lh
ei

m

M
ai

nz
er

 M
ob

ili
tä

t

Re
gi

on
al

bu
s

Li
ni

e 
6

1
3

Li
ni

e 
6

1
4

 M
o 

- 
Fr

Fre
ier P

latz

Mainzer S
tr.Sandm

ühle

Kirc
henweg

A
ux

on
ne

r S
tr

.

U
nt

er
au

e/
R

he
in

uf
er

Im
 H

undsw
eg

W
alte

rslebener S
tr.

Le
nn

e-
be

rg
st

r.

Ba
hn

ho
f

H
ei

de
sh

ei
m

Am
 Rehkam

pfIm
 Schäfe

rsborn
/

Auto
bahnm

eiste
re

i

Unte
re

 

Unte
re

 

Stif
tstr.

Stif
tstr.

Gro
ße H

ohl

Kleine H
ohl

Mühlstr.

Rath
ausplatz

8079

5
6

8
0

91

614

614

79
61

4

6
1

1

5
6

6
1

1
6

1
2

6
1

4
6

1
3

6
4

3
6

4
0

7556
79

9
1

8
0

6
1

1

6
1

2

6
1

3

6
1

4

6
1

4

6
4

3
6

4
0

75

6
4

3

6
1

2

6
1

3

6
1

3

79
80

0
3

|2
0

2
2

 · w
w

w
.incom

24
.de

Ihre Ansprechpartner

Stadtverwaltung Ingelheim
Stadtbusverkehr
Fridtjof-Nansen-Platz 1 | 55218 Ingelheim am Rhein
Infotelefon 06132 782-181 · info@ingelheim.de

Rhein-Nahe-Nahverkehrsverbund GmbH (RNN)
Bahnhofstraße 2 | 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon  06132 78 96 22

INGmobil GmbH
Bahnhof | 55218 Ingelheim am Rhein
Telefon  06132 716090 · info@ing-mobil.de

Nähere Informationen
www.ingelheim.de/busangebot
www.rnn.info oder unterwegs per Fahr-
plan-App »VRT Fahrplan« (Android)
oder »RNN Companion« (iOS)

Bildnachweis
www.incom24.de

St
ad

tb
us

ve
rk

eh
r 

In
ge

lh
ei

m
 a

m
 R

he
in

Li
ni

en
 6

1
1

, 6
1

2,
 6

1
3,

 6
1

4


